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A hires római, 
Menenius Agríppa ugyancsak hires-
ntvezetes esete mostanában gyakran 
eazűnkbe jut. 

Az első ókori nagyobb osztályharc 
idejében történt. A sorsával elégedet 
ten plebs (nép) elégedetlenkedése je-
léül, arai ellen zúgolódva, a Szent-
hegyre vocult és a közgazdasági mun-
kában résztvenoi sem ígéretre, sem 
erősebb ösztönzésre nem akart. A vá-
rosból végre a meggyózd hatású szó 
nok, a nagy népszerűségnek örvendó, 
okos Menenius Agrippa ment ki a 
„sztrájk-tanyára". Beszélt a néphez 
Beszélt az emberi szervezetről, a gyo 
mor, a lábak és karok viszonyáról, 
feltétlen  egymásra utaltságáról s hogy 
egyik a másik működésének megszűné-
sét okvetlenül sinyleni fogja,  £Ót eset-
leg az egész szervezet is elpusztulhat. 

Szép és okos példázat volt, mely 
az emberi élet számtalan viszonyára, 
politikai, társadalmi kapcsolataira ma 
is sok esetben, sokszor alkalmazható. 
A különbség csak az, bogy a mig ak-
kor (2000 évnél régebben) a nép a 
példázatot megértette,  ma azt — nem 
a nép, de maga az uralmon levő em-
berek csoportja éppen nem látszik 
megérteni. 

Legalább is a mi mostani kor-
mányunk számtalan cselekedete nagyon 
alkalmasnak mutatkozik e látszat meg-
erősítésére. Hol egy kisebbségi poli-
tikai, vagy gazdasági szervünk, hol 
valamelyik kulturális intézményünk, 
kénytelen elszenvedni a kormányintéz-
kedések oly moBtohaságát, mely azt 
mutatja, hogy a kormány nincs meg-
győződve az összes államalkotó elemek, 
népi erők, nemzeti kulturák fontossá-
gáról, sőt azokban sanyargatni való, 
elsorvasztásra méltó, káros tényezőket 
lát. S nem veszi észre, hogy ez a téves 
felfogása  s ezirányu aktivitása vissza-
hat az állam egész szervezetére, 
gyomrára is. 

Nemrégiben az ugyancsak hireB 
Pteaneu iskolaügyi vezérfelügyelő  ur 
juttatta feltűnő  módon kifejezéshez  ezt 
a furcsa  és éppen nem demokratikus 
felfogáBt.  A szászokról nyilatkozott, 
akik nem eléggé loyalia szellemben 
tanitanak iskoláikban, s autonómiájuk-
hoz ragaszkodva, csak a püspök utján 
kspott iskolaügyi rendelkezéseket hajt-
ják végre, dacára, bogy az államtól 
hatalmas  össtegü segélyéket  kérnék  és 
vtstnek  fel.  Néhány szóban, hogy el-
árulja magát az egész mai kormány-
zati szellem 1 Mintha bizony az auto-
nómiának bizonyos önállósága mellett 
nem lehetne az összességet is, azzal 
harmóniában, szolgálni! S mintha bi-
zony a kisebbségek ilyen autonómikus 
kapcsolatban való közreműködése, a 
e kisebbségeknek, mintegy: kezeknek 

és lábaknak, sőt (kulturájuk által) ön-
tudatos szerveknek táplálása ia nem 
éppen állami  érdek  volna! Mikor ve-
szik észre már e hatalmas urak azt, 
hogy amit igy kisebbségi intézmények-
nek, kultúráknak állami hozzájárulás-
képpen adnak, az különben is az állam 
összes lakossága, s igy jelentékeny 
részben a kisebbségi lakosság áldo-

zataiból gyűlt össze, s azt (ha adják) 
semmiesetre nem a liberális párt 
ajándékaképpen adják? Hanem adják 
a magunkéból, a mindnyájunkéból, 
azért, hogy a támogatott intézmény, 
tag, szerv az egész szervezet érdekét 

i szolgálhassa, s e hivatásának minél 
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Erdély völgyeinek tanulságai. 
Irta és a helybeli Szociális Misszió Társulat máj. 3-iki estélyén előadta: Gyárfás  Elemér dr. 

Az idegen, kit sorsa földünkre 
vetett, a kételkedés ajkbiggyesztésével 
kérdi tőlünk gyakran: 

— Hol van Erdély lelke ? Hol van 
Erdély harmonikus szelleme ? 

S ugyanez ae idegen, aki nem 
szivta az anyatejjel lelkébe az erdélyi 
levegőt, de jóakarattal és buzgósággal 
ki akarja venni részét nehéz, rögtörő 
munkánkból, tanácstalanul áll meg in-
tézményeink és embereink előtt. 

Nem tudja megérteni, hogy Er-
délyben az én igazságom miért nem 
kényszeríti térdre a te igazságodat. 
Nem tudja megérteni, hogy Erdély ér-
vényesülésre törekvő fia  miért nem gá-
zol keresztül azokon az erdélyieken, 
kik ereje és tehetsége kibontakozásá-
nak útjában állanak. Nem tudja meg-
érteni, hogy Erdélyben miért nem 
diadalmaskodnak az imperiálisla lelkek 
s életbevágóan fontos  kormányrudak 
miként maradhatnak látszólag szürkék, 
látszólag tehetetlenek és tehetségtele-
nek kezében. 

Miért kellett elbuknia a nagyra-
törő Báthory Gábornak, a tehetséges 
II. Rákóczi Györgynek, az arisztokrata 
Kemény Jánosnak s legutóbb a nagy 
Wesselényinek? Miért nem lett a 
Habsburgokkal való megegyezés meg-
teremtője a nagytudásu és látkörü 
Bethlen Miklós az első gubernátor s 
miért ültették ebbe a díszes állásba a 
semmi kimagasló erénnyel nem ékes-
kedő Bánffi  Györgyöt? 

Miért fűződnek  Erdély történeté-
nek legszebb lapjai a higgadt Marti-
nuzzi, a konciliánB Báthory István és 
Bethlen Gábor s a nyugodt I. Rákóczi 
György uralmához s hogyan volt képes 
a szürke és középszerű Apafy  Mihály 
nemcsak felszínen  maradni három év-
tizedig, de relátiv nyugalmat is bizto-
sítani országának ? 

Nem lehet puszta véletlen az, hogy 
e földön  a Cézárok elbuktak s virág-
zásának, népe boldogságának korszakait 
Erdély azoknak köszönheti, kik meg 
tudták érteni földjének  és népeinek, 
barátainak s ellenségeinek különböző 
ségeit és ezeket legyalulás helyett 
egységbe tudták összefoglalni. 

* 
* * 

Iskola-könyveken keresztül szálló 
igévé vált, hogy Erdély a vallási  türe-
em klasszikus hazája. 

És méltán. 
De nem azért, mert a harminc 

éves háborút egy emberöltővel meg-
előzően ae a bizonyos tordai ország-
gyűlés a fenyegető  külső veszedelmek 
hatása alatt egy valóban konciliács ha-
tározatot hozott a belbéke érdekében. 
Ilyen határozatot hozott a wormsi 

I országgyűlés is s Németországot mégis 
egy évszázadon át égette üszőkké és 
pernyévé a gyűlölet. 

Az a bizonyos klasszikus vallási 
türelem Erdélyben sem volt olyan ide-
álisan klasszikus s a hatalom birtoká-
ban levő fél  bizony nem mulasztotta el 
sálunk sem anyagi, sőt erőhataimi esz 
közökkel is meghajlitani a más meg-
győzódésüek elvszilárdságát. 

De ezek a túlbuzgóságok — me-
lyeket bátran nevezhetünk erőszakos-
kodásoknak is — mindig meg tudtak 
őrizni bizonyos határt és mérsékletet. 
Bertalan-éj nem volt seha Erdélyben. 

Az erdélyi gubernium 1699 julius 
14 iki felterjesztésében  klasszikus sza-
vakkal jellemzi ezt a mentalitást: 

„ ebben at országban a val-
lásos  buzgóságot  mindig  mérsékelte  egy-
félől  az áUam  magasabb politikája,  más-
felől  a különböző  nemzetnek és  vallá-
soknak esküvél  megerősített  szövetsége. 
Csak  ennek a mérsékletnek  köszönhette 
ez az orseáf!s,  mely oly sok ellenséggel 
van körülvéve,  mély  tele  van különböző 
vallásokkal,  nyelvekkél,  fajokkal  s ame-
lyet  időnként  a legkülönbözőbb  felekeze-
tek hitelvei  irányítottak  és vetettek,  hogy 
meg tudta  őrizni  létét  és  függetlenségét 
azoknak a viharos időknek  dacára, 
mélyeket  átélt." 

* 
* * 

Minek köszönhette ezt Erdély ? 
A fajgyűlölet  éa nemzeti soviniz 

mus mai szomorú korszakában büszke-
séggel szoktunk hivatkozni arra a szö-
vetségre, melyet a három államalkotó 
nemzet: — a magyar, a székely és a 
szász — önálló létük rájuk virradása-
kor jővőbenéző tekintettel megkötött, 
évszázadokon át a felforgatás  ezer kí-
sérletével és kisértetével szemben meg-
őrzött 8 mely ma is ott szunnyad Er-
dély lakóinak lelkében. 

Igaz, hogy skkör még nem a nem 
zeti eszme állította szembe egymással 
a népeket s a faji  ellentétek mai ki 
élesedését még nem is sejtették. Igaz, 

hogy a latin nyelv felbecsülhetlen  ér-
tékű összekötő kapcsot és érintkezési 
•szközt képviselt. Igaz az is, hogy a 
három nemzet mindegyikére ráolvas-
hatjuk a történelem lapjairól az eskü-
vel megerősített unió zászlajának nem 
egy oserbenhagyását, nem egy áruláat, 
hitszegést és önző támadást a másik 
két nemzet ellen. 

De ezek a támadások, hűtlenke-
dések éa fülülkerekedéai  kísérletek i-s 
mindig megőriztek bizonyos mérsékle-
tei, Soba sem fajultak  el annyira, hogy 
elvágták volna a másik nemzet, a má-
sik faj  életlehetőségeit. 

A Báthoryak, az erdélyi magyar 
arisztokrácia e reprezentánsai elvették 
ideiglenesen a székelyek bizonyos sza-
badságjogait, a székelyek szövetséget 
kötöttek Mihály vajdával, Bruckenthal 
beállította népét a Habsburgok érdek-
körébe. De mindez inkább csak rossz 
testvérek és rossz szomszédok közötti 
perpatvar volt s az a gyűlölet, mely 
nemzeti egyéniségeket fojt  meg és fa-
jokat irt ki a föld  szinéről, Erdély 
földjén  soha nem tudott lángra kapni. 

Ha jött a külső veszély, a közös 
hazáért közös táborban együtt küzdött, 
vérzett és áldozott Erdély minden faja 
és nemzete. 

Minek köszönhette ezt Erdély ? 
* 

* * 

Különböző vallások és különböző 
fajok  s nemzetek unióján, kölcsönös 
mérsékletén és együttműködésén túl-
menően, bámulom és ünnepelem Er-
dély harmonikus szellemének diadalát 
abban a bölcsességben és mérsékletben, 
mellyel legkülönbözőbb strukturáju és 
összetételű társadalmakat tudott har-
móniára hangolni és közös munkába 
állítani. 

Az erdélyi három nemzet közül a 
vármegyei magyarság erős és öntuda 
tos arisztokrácia volt olyannyira, hogy 
több izben közel állott az olygarchiává 
fajuláshoz. 

A szászok kispolgári demokráciá-
jának vagyonos városi középosztályuk 
volt a gerince, mely miként ma, ugy a 
múltban sem engedett soraiból magasra 
kiemelkedni sem egyéneket, sem csalá-
dokat. 8 amely folytonos  fluktuáció  ré-
vén állandóan a legszorosabb érintke-
zésben állott ugyancsak vagyonos éa 
müveit falusi  kisbirtokos osztályukkal. 

A székelyek társadalmi szerkezete 
végül típusa volt a legszélesebb népies 
demokráciának, melynek nagy egyenlő-
ségében felolvadt  még az egyéni tulaj-
don elve is és a közös tulajdont al-
kotó nemzeti vagyonból egyenlően, il-
letve közszolgálata arányában részese-
dett a nemzet minden fia. 

S ez az olygárchikus tendenciájú 
arisztokrácia, ez a kispolgári közép-
osztály 8 ez a népies demokrácia fenn 
tudott állani ugyanazon a földön,  egy-
más mellett, évszázadokon át, anélkül, 
bogy egyiknek az elvei korrumpálták 

Hirsch Ignácnál naponkint friss teavaj kapható. 



volna a másiknak struktúráját, anél-
kül, hogy egyiknek az osztályszelleme 
hódító hadjáratban lerombolta'volna a 
másiknak összetételét. SAt sikerült e 
tegkülinbözflbb  strukturáju társadal-
makat Erdély közös érdekeiért egy 
eégbe tömöríteni. Egységbe, melyben 
minden társadalmi ewztáíy a lényegé-
nek legjobban megfelelő  szerepet töl-
tötte be s az arisztokrata magyar lö-
vegek vezetése alatt a szász derék hsd 
s a könnyű székely lovasság és gya-
logság nem egy fényes  diadallal írta 
be nevét a történelembe. 

Minek köszönhette mindezt Erdély ? 
(Vége a jővö számban) 

SPORT. 
Hargita—Vulturul 5:0. 

A magas gólaráuy dacára olyan 
nsvóilan és ériékaéiküli mérkőzáeben 
győzte lo a Hargita a fiatal  segesvári 
csapatot, milyent az udvarhelyi közön-
ség rég nem látott. Csapkodó, Unyha 
iram uralta az egész mérkőzést, a 
Hirgita együtteséből is csak Binder 
I. és Rájk mutattak említésre méltó 
játékot. A vendégcsapatban, a kapust 
kivéve, egyetlea embernek sínes fo-
galma sem a footbailjáték  technikai 
titkairól. Sebes3 kitűnően bíráskodott. 
A Hargita első csapata holnap, vasár-
nap Brassóban játszik bajnoki mérkő-
zést a Colteával. Tekintve, hogy a 
Hargita erősen íartaléo olva áli fel,  a 
küzdelem teljesou nyílt. 

A Hargita Testedző Egylet f.  hó 
18 án méri össze erejét a Brasovia 
hírneves csapatával, amely mérkőzésre 
mái jó olöra is felhívjuk  a sportked-
velő közönség figyelmét. 

E mérkőzéssel egyidejűleg lezáród 
nak az idei, illetve a tavaszi bajnoki 
mérkőzések, melyekből valószínűleg a 
már 2 év óta első helyeu levő Braso-
via fog  győztesként kikerülni, mig a 
Hargita a brassói kerület harmadik 
helyezettjo lett. Egyesületünk, felkészül-
ten, a lehető legjobb összeállítással 
veszi fel  a küzdelmet. Sajnos, néhány 
előnyösen ismert játékosunkat nélkü-
lözni leszünk kénytelenek, mindazon-
által a győzelemben való hit s az 
erős akarat ösztökélni fogja  fiainkat, 
bogy a Brasoviának méltó ellefelei  le-
heBsünk. 

Az egyesület vezetősége egy kis 
rendkívüli szórakoztatásról is gondos-
kodott, amennyiben a mérkőzést Kónya 
Jancsi, teljes zenekara kíséretével, 
egyenesen a Hargitának irt „Hargita-
indulóival fogja  megnyitani. Úgyszin-
tén a 10 perces szünidő alatt is mes-
terien fogja  vonóját kezelni, s igy 
közönségünknek kettős élvezetben lesz 
része. 

Amint lepünk zártakor értesül-
tünk, Soiymossy Jankó éa Egyed Feri 
játékosaink, a legnagyobb valószínű-
ség szerint, a Brasoviával való mér-
kőzésre már itthon lesznek. 

Hal ló I T u r i s t á k ! A „Hargita" 
Turista-Osztálya f.  hó 11 én, vasárnap 
d. u. kirándulást rendez. Menetirány: 
a sósfürdő  mellett elhaladva a Bud-
vár és Csicser között az Ördögkutja 
patak mentén a hodgyai erdőbe, a on-
nan az erdő szélén vissza Odorhciu-
Székelyudvarhelyre. Gyüiekp*'i a ba-

rátok temploma előtt. Indulás d. u. 
2 kor, visszaérkezés este 8 óra körül. 
Gyaloglási idő 3 óra, pihenés S óra. 
A kiránduláson vendégeket is szíve-
sen látunk. A kirándulást Voszka Ist-
ván dr. vezeti. A Turista  Osztály  vese-
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A róm. kath. Népszövetség 
zászlóbontása. 

Máltő keretek kőzött, nagy ér-
deklődéi és lelkesedés mailett tsrtotta 
meg az országos róm. kath. N pszö 
vetséi* hnlyí tagolta újjászervező 
közg? ülését f.  hó 4 éa a főgimnázium 
torcacsarcokábin. A közgyűlést Pál 
litván prelátus, tb. elnök nyitotta 
meg a szociális tevékenység jeieutő 
&égét és a társadalmi erők egyesítésé-
nek szökségesaégét fejtegető  esszéd-
del. Beazéda végén meleg szavakkai 
üdvözölte Gyártás Elemér dr.-t, az 
országos szövetség központi alelnökét 
éa faikértii  ünnepi beszédének meg-
tartására. Gyárfás  Eienaér dr. a krisz-
tusi eazroé bet» gyökeredző fcőzöa  mun-
kának &z áldásairól beszélt lebilin-
CS«?2ŐÖD, ÁLTA-Á^OS figyelem  közepette. 
Arról a munkáról, amely a siaai he-
gyen elfaregtoít  parancsot vallja evan-
geliumácsk Arröl a muckáról, amely 
egyedül hivatott & nagy társadalmi 
ellentéteket kiegyenlíteni, az igazság-
nak trónust állítani s a népeket ós 
nemzeteket a szeretet láncával össze-
kapcsolni. Az eszmékben gazdag, győ 
ryörü fogaltaasásu  beszédet zugó taps 
követte, melynek lecsillapulása után 
Tamás Albert igazgató, a helyi tago-
zat elnöke ismertette a Népszövetség 
magasztos célját, a bitbuzgalaai, iro-
dalmi é3 szociális szakosztályoknak 
káritátiv, tudományos és emberbaráti 
tevékenységét. A nagyhatású, ismertető 
beszéd nyomában a lelkesültségtől át-
hatottan egymás utáu fejezték  ki a 
csatlakozásukat Szakáts Zoltánná az 
Oltáregylet, Zimny Ferenc a kereske-
dők, Benedek Géza az iparosok, Ka-
tona István a földművesek,  Kossy Ist 
ván a Szociális Misszió Társulat, Mi-
hály Ilonka a leánykocgregáció, Paál 
János erdőtanácsos a barmadreed és 
Péterffy  Jenő az ifjúság  nevében. Biró 
Lajos udvarhely-kerületi titkár az el-
hangzott lelkes szavak után a tettekre, 
az alkotó munkára, a tavasz ébredésé-
vel kapcsolatban a lelki megújhodásra 
s az egyesület minél szélesebb körben 
való támogatására buzdította a hallga-
tóságot. Tamás Albert elnök indítvá-
nyára táviratilag üdvözölték Betegh 
Miklós dr.-t, az országos szövetség 
központi elnökét, majd pedig a tiszti-
kart választották meg a következőkép-
pen: Tb. elnök: Pál István, elnök: 
Tamás Albert, alelnökök: Hinléder 
Ernő dr., Nigy Lajos dr., Papp Z. 
Endre, Szebeni Antal, Wenetsek Jó-
zsef  dr. Titkár: Szász József  és Bene-
dek Géza dr. Pénztárosok: ifj.  Péter 
József  és Jakó Albert. Számvizsgáló-
bizottság: Daróczy Miklós, Dobos Fe-
renc dr. és Jancsó Béla. Hitbuzgalmi 
szskosztály elnöke: Szakáts Zoltánné, 
szociális szakosztály elnöke: Papp Z. 
Endréné, tudományos és irodalmi szak-
osztály elnöke: Jaklovszky Dénes. Es-
pereskerületi titkár: Biró Lajos. Es-
pereskerületi bizottsági tagok: id. Ugrón 
Ákos, Nagy Ltjos dr. és Vas» La 
jos dr. Ezeken kivül minden 25 tag 
részére választottak egy egy csoport-
vezetőt. A választások megejt,ése után 
Tamás Albert elnök hálás köszönetet 
mondott megjelenésiéért Gyárfás  Ele 
mér dr., központi alelnöknek, ak>t 
percekig ünnepelt a közönség s a fé-
nyesen sikerült közgyűlést bezárta. 

A filharmonikusok  jövő heti 
próbaprogramnya: béífŐ:  szoprán, alt, 
szerda: tenor, basszus, csütörtök: ze-
nekar. péntek: ös»zénekk?.r. 

A román ál lampolgárok Össze-
írására vonatkozó törvény végrehajtása 
(amint ezt már a mult számunkban 
közöltük) elrendeltetvén: a városi ta-
nács, a célszerűségi szempontok figye-
lembe vételével, hirdetményben fogja 
tájékoztatni a város polgárságát az 
összeírás sorrendjéről s a kivánt ok-
mányokról, melyre előre is olvasóink 
külöuö8 figyelmét  hívjuk fel.  Az össze-
írás teljesítésére alakított bixioüság 
— mely a rendőrség, a BÍguranca fő-
nökéből és a tanács egy tagjából fog 
állani — értesülésünk szerint, már a 
jövő bét derekán megkezdi működését. 

Maj lá th püspök bérmauton. 
Mire e sorok megjelennek, Mijláth 
püspök vármegyénkbe érkezik, hogy 
megkezdje hivatalos bérmantját. Elő-
ször a keresztúri járás hiveit látogatja 
meg, majd pedig a homoródi járásba 
megy s azután az udvarhelyi járásban 
folytatja  tovább az útját. Városunkat 
május 24 és 25 én látogatja meg s ak 
kor félbe  is szakítja bérma- útját és 
újból juoius 13 án kezdi meg a az ud ' 
varhelyi járás községeinek meglátoga-
tása után átmegy a parajdi járásba, 
ahol juaíus végéa fejezi  be a bármálásí. 
Tekintve, hogy a nagy világpusztulás 
után ez az eiső hivatalos körútja vár-
megyénkben, mindenütt nagy élőké 
szülateket tesznek az egybázíajedalem 
méltó fogadására.  A püspököt kőrút-
jában Miklós István gyulafehérvári  ka-
nonok és Pál István pápai prelátus, 
kerületi főesperes  kisérik. 

E g y aaép reményekre jogo-
sító futai  élet, -özvegyen maradt aty-
jának büszkesége, testvéreinek ked-
vence veszett el ifj.  Bőlöny Vilmos 
gépészmérnökjelölt halálával. A 20 
éves derék fiatalember,  kinek anyja is 
nemrég költözött el, halálával min-
denütt mély részvétet keltve, — leg-
utóbb Budapestről súlyos betegen ér-
kezett haza, s az itthoni gondos ápo-
lás sem tudta az életnek megmenteni. 
Az eset a közönség óriási részvétét 
fordította  a mélyen sújtott apa: Bö-
löny Vilmos unitárius lelkész felé.  A 
pénteken lefolyt  temetésen Lűrinczy 
István esperes mondott vigasztaló szép-
ségbeu bőséges, költői lendületű be-
szédet. 

Tanasescu képviselő várme-
gyénkben. Tanasescu Szilárd kép-
viselő, volt államtitkár, holnap, vasár-
nap, városunkba érkezik s egy hetet a 
vármegyében fog  tölteni, miközben a 
prefectussal  Oklándra is ellátogat 
Szerdától szombatig a vármegyei pre-
fecturán  fogad  olyanokat, kik neki ké-
rést, panaszt aksrnak előadni B e cél 
ból legalkalmasabb őt a reggeli órák-
ban, 8 körül, felkeresni. 

I skolák építtetését, összesen 
huszonkettőét, kezd; meg a kormány a 
vármegyében. E célra a prefectus  és 
a tanfelügyelő  közbenjárása folytán 
250 000 leu pénzbeli államsegélyt utal-
tak ki s mintegy 5700 köbméter fát  az 
állam részére kisajátított erdőkből. 

Felhívás nemaeti lobogó be-
szerzésére. Felhivatnak a hâztulaj 
donosok, hogy f.  hó 23 ára a nemzeti 
színű lobogót szerezzék be, a különben 
ellenük meginditandó különös eljárás 
terhe alatt. A rendőrség, 

Résavétkösxönet. Mindazon 
jóbaiátoknak és ismerősöknek, kik 
néhai jó apánk: Darvay Dániel halála 
felett  érzett bánatunkat részvétükkel 
enyhíteni és a temetésen is megjelenni 
szívesek voltak, ezúton mondunk kö-
szönetet. A gyászoló  család. 

Haláloaáfe.  Trieber  Lajos cipész-
segéd f  hó 8 ikán, 19 éves korában, 
városunkban, családjának, ismerősei-
nek mély gyászára elhunyt 

A polgári kör értesíti tagjait» 
hogy miután a köayvtár rendezés alá 
kerül, további értesítésig a könyvki-
adás szünetel. A könyvbeadás utolsó 
terminusa f.  hó 15 és  16, azaz a jövő 
CBÜtörtök és péntek. Aki ez idő alatt 
a könyvet JUDOI adja be, annak terhére 
azon tul késedelmi díj fog  fslszá-
mittatni. 

Kerti ünnepély. A ref.  kollé-
gium f.  évi junius 1 én egy nagysza-
bású kerti ünnepélyt rondez a kollé-
gium kertben. Az üanepély műsorát kö-
zelebbi számunkban közöljük, de a 
nagy közönség figyelmét  már most fel-
hívjuk erre, abban a reményben, hogy 
a legmesszebbmenő támogatásban ré-
szesíti a szép tervet, tekintettel arra 
is, bogy ez iskola ebben az évben es-
zel az alkalommal kivá»ja első ízben 
igénybe verni az áldozaton támogatást. 

Az adókivető bizottságom mű-
ködése, rendesen, a dolog természete 
szerint, a közfinség  panaszait kelti felr 
8 ritka uset az olyan is, miot cáittak 
egyik tavalyi kivetés, mely aráaylag 
kevesebb zugolódást keltett. A moa-
tani kivetésekkel szemben azoaban jó-
val több elégedetlenkedést haliuak, a 
ugy tudjuk, sok felobbozés  is történt, 
melyek még sok dolgot adnak a fel-
sőbb fórumoknak. 

A m a g y a r könyvek Magyar-
országról való behozatalának hiányát 
— a mi 'kormányrendelet következ-
ménye — régóta szomorúan érzi ol-
vasni szaratő közönaégünk. Ez külö-
nösen érezható nálunk, hol magyaror-
szági szépirodalmi és tudományon 
könyvet vásárolni régóta nem lehet, 
miért sokan várják a tilalom feloldá-
sát. Ehelyett azonban a mult napokbaa 
a rendőrség egy embere jelent meg 
egyik helyi könyvkereskedésben és a 
róm. kath. elemi iskolák I. és II osz-
tályának használatára irt „Kis kate-
kizmust" összeszedette, a elvitette. Az 
elkobzásszerü eljárás, a rendőri közeg 
kijelentése szerint, a brassói ker. sigu-
ranca felügyelőség  rendelkezésére tör-
tént. Városunkban az ügy folytatását 
kiváncsian várják. 

A bőripari szakmunkások 
a mesterekkei való megelőző, hosz-
szabb, bérjavitásra törekvő tárgyalá-
sok után, városunkban a műit héten 
sztrájkba léptek. A differenciák  el-
oszlatása céljából Popea dr. brassói 
ker. munkafelügyelő  is ideérkezett, ki 
mindenik féllel  tárgyalt, megegyezést 
teremtenie azonban nem sikerült. El-
utazása «tán azonban a munkások és 
munkaadók maguk közt egyeztek meg 
és szerdán.este lévre a 15 százalékos 
béremelést életbeléptető kollektív szer-
ződést megkötötték. A szerződést azon-
ban negyedévenként revízió alá fogják. 

A* Oltáregylet válását* 
m á n y a népes gyűlést tartott folyó 
hó 4-én Szakáts Zoltánné elnöklete 
mellett. Több kebli ügy megbeszélése 
és elintézése után elhatározta a vá-
lasztmány, hogy junius 18 án a püs-
pökjárással kapcsolatban nagyszabása 
ünnepélyt rendez a harangalap gyara-
pítására. 

Zeneviasga volt májas 1-én és 
május 4-én az irgalmas nővérek zárdá-
jában. Mindkét alkalommal nagy kö-
zönség gyűlt össze, hogy tanuja le-
gyen a növendékek zenei baladásának. 
A zsúfolt  ház a legnagyobb figyelem-
mel kisérte a növendékek kifogástalan 
játékát és nagy elismeréssel adózott a 
nővéreknek fáradhatatlan  buzgalmak-
ért és az elért fényes  eredményért. 

G y ő z ő d j é k 
meg, hogy Salamon B é 

rőfös  üzletiben vásárolhat legolcsóbban. Állandóan raktáron 
vannak: bal isztok, zephlrek, creponok, molinók, sifonok,  férflszö  vetek. 
A nálam eszközölt vásárlással minden vevő szép összeget takarít meg. 
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Strada F r k c i p e s a Eü^abete (v. Bethlen-ntca) Întreb Domokos dr. házában. 



A Szociális Misszió Társula t 
májas hó 3 rendkívül ni*"1» <*««tóiye 
igen szép szánra közönség előtt folyt 
le, melynek érdeklődése különösen az 
országosan ismert nevű Gyúfw  Ele-
mér dr. előadásának szólott. A neves 
politikus beszéde tartalmával s elő-
adása külsőségeivel egyaránt meg is 
felelt  a nagy várakozásnak, örvendünk, 
Hogy széles perspektivaju. értékes ta 
Bulmányát teljesen közölhetjük. Az es-
tély egyéb pontjai szintén méltán il-
leszkedtek a progfümmba,  igy Hal 
mágyi Samuné finoman  előadott, szép 
énekszáma, Szabó Ilus temperamentu-
mos zongorajátéka, Göliner Picike va-
lódi táncos tehetBéeet s nagy rutint 
snutató tátca s Kónya Jancsi zere-
barâuak íirtuóz nyit4cy«. Y&lamsBsyit 
iiaagismételtették. Jártó Lila méiy át 

-érzéssel, szép«n szavalt el egy hosszabb 
költeményt. Pál István preláfui  kere 
set'e» és találó sz-sva^kal zárta b<í as 
estélyt, köszönetet mondva Gyárfásak 
saegjdenésaért B a többi előadónak is. 
A műsor folvamán  eznrkesztőuk is fel 
ojyasta 3 költeméuyfet 

* Sebes automobil iat ik figyel-
mébe! A vármegye pref-ctuas  Braud 
scíhott Gyula brassói scfiiSrt,  akt Se-
gesvár felől  C îk felé  haladtában, a 
várm jgyo területén, meg nem engedett 
naódofj,  60 kméieres ótáakénti sebas-
séggí-l haladt, tegnap 5000 leu pész-
biraSfrra  itél e s egyúttal az ügyet, to-
vábbi büntető eljátás céljából, a bíró-
sághoz tette át. Az eset intő figyel-
meztetésül szolgálhatna a nagyon sok-
szor valóban túlságos sebességgel szá 
guldó, embert, állatot veszélyeztető 
autózóknak. 

Lázas munka folyik  Homoród-
fürdőn,  hogy a közönség idei nyaralása 
minél könnyebbén és minél olcsóbban 
lehetővé tétessék. A fürdőigazgatóság 
az összes szobákat és annak butorza 
tát teljesen rendbe hozta, ugy, hogy 
rövid időn belül a fürdő  megnyitása is 
Megtörténik. Különös tekintettel volt 
arra, hogy a fürdőközönség,  a mai ma. 
gas fuvarozási  dijak dacára, a fürdőt 
minél többször látogathassa meg, mert 
a legtöbb esetben az oda kivágyó kö-
zönséget a 2—300 leus kocsibér tar-
totta vissza. Ez okból a fűrdőigazga 
tóság több autó tulajdonossal tárgyalt 
ás sikerült is megegyeznie méltányos 
fuvardijak  mellett és pedig ugy, hogy 
egy személy viteldija, oda és vissza, 
40 leubau állapíttatott meg és legalább 
10 személy jelentkezése esetén az autós 
már szállítás- köteles. A melegiürdőben 
uj kádak vannak beállítva s állandó 
zene. a vendéglőben jó magyar koszt, 
meghatározott méltányos ellátási di 
jakkal, továbbá egy áru csarnok is fog 
rendelkezésre állani, ahol a közönség 
mindennemű fűszer-  és egyéb bazár-
cikkeket vásárolhat s igy nem lesz reá-
utalva arra, hogy szükségletét hazulról 
kelljen kihurcolnia a fürdőtelepre.  Az 
idei fürdő-idény  iránt már is nagy az 
érdeklődés, igy a helyi intelligencia 
köréből már 2 villa összes szobáit le-
foglalták,  de Budapestről, Váradról, 
Kolozsvárról, Brassóból, Temesvárról, 
aőt Belgrádból is érkeztek tudakozódó 
levelek. A közönség érdekében állandó 
rovatot tartunk fenn.  ahol közölni fog-
juk a közönséget érdeklő összes tudni-
valókat, dijakat s jelezzük az autóbus-
zára tot és mindazon szórakozásokat, 
melyeket a fürdőigazgatóság  a nyara-
lók érdekében rendezni szándékozik. 

Harangszentelós Oklándon. 
Az oklándi unitárius egyházközség f. 
Mó 18 ikán délután 2 órai kezdettel 
tartja meg uj harangja felszentelési 
ünnepélyét. Az ünnepélynek, mely 2 
részből áll, műsora a következő: I. A 
templomban: 1. „Isten hozott." Ha-
rangüdvözlő dal. 2. Gyülekezeti ének. 
8. Ima. Sándor Gergely kénosi lelkész 
által- 4. „Harangunkért esdeklünk." 
Énekli a DF. ifjúsági  egylet. 5. Ün-
nepi egyházi beszéd. Tartja Csifó  Sa 
lamon theol. akad. dékán. 6. „Hallgat-

tam igéd." Énekli az ifjúsági  Dalos-
kor. 7. A harangokról emlékezik a 
helybeli lelkész. 8. Gyülekezeti ének. 
II Este 8 óral'or a községi vendéglő 
színháztermében — jóékoay célra — 
műsoros estély s utáua táncvigalom 
lesz. Műsora: 1. „Harang." Magánje-
leaet. 2. Éjeksl az ifj.  daloskör. 3. 
Én?kel — zene vagy harmónium 
kísérettel — Bíis?.a Déoesné. 4. 
„T-boiüiík ur." Séíhuű 2 felvonás-
ban. 6. „H-srmat Csillog." Énekli az 
ifj.  Daloskor. 

A szomorú véget ért, a mult-
hatekben öngyilkosságot elkövetett, 
Jakab GéüU*, törvényszéki hivatalnok, 
támasz nélkül maradt, özvegy édes 
anyja keresett fel  a mult napokban. 
Arra kért, tegyük közzé, hogy az ő 
neúai fid  — ellentétben a uapi.apuk 
némelyikében közölt tudósításokkal — 
nem voit soha réaütgas éa kicsapongó. 
Már kis korában is igen szorgalmas, 
jó tauuio volt, a miért tanárai is sze-
rették. iámogatták, s azot tul is min-
dig törekvő, jósau életet élt. Bstegeő 
gét te'áüt neui sziţraiihatte köuayelmű-
Bégével, sem p?dîg a háborúban, a 
hol Kobasem volt. 

Gallért mos, fényez  SCHMITZ 
Odorheiu—Székelyud varhely. 

Don J ü a n második életa. Az 
egész viiag, de különösen Görögország 
és Anglia ez évben ünnepli a roman-
tikus életű britt zseni: lord Byron ha-
lálának évfordulóját.  A hősi halált halt 
nagy költő után befejezetlenül  ma 
radt éleiének főműve:  a Don Jüan 
cimü versesregény, mely torzóban is 
halhatatlan műremek. A Vasárnapi 
Ujsâg mult heti számában egy — egy-
előre névtelen — erdélyi költő verses 
előszóban bejelenti, hogy be akarja 
fejezni  Byioa regényét, ugyanabban a. 
formában,  félig  tréfás,  félig  érzelmes 
modorban, „Don Jüan második élete" 
cimen. A Vasárnapi Újság e heti szá-
mában kezdődik e nem mindennapi 
kísérlet, mely annál is érdekesebb, 
mert a főhős  a mai Erdélyben foly-
tatja a mult század elején megsza-
kadt kalandjai sorozatát. E mellett 
természetesen a lsp képanyaga és szö 
vegrésze is tele van érdekességgel és 
változatossággal.1 

x A szombat óa vasárnapon 
rendezett kiállításra ezúton is felhívja 
a n. é. közönség figyelmét:  Hirsch 
Rudolf  divatáru-kereBkedése. 

A keddi heti piac á ra i : buza: 
90—95, rozs 78—82, árpa 76—80, zab 
50-55, törökbaza 77—80, burgonya 
27—30 leu vékánként. 

A gyógynövény-termesztés 
rövid foglalatja.  (Az Erdélyi Gaz 
dasági Egylet könyvkiadóvállalatának 
61. sz. füzete.  Irta: Páter Béla dr. volt 
gazdasági akadémiai igazgató.) Ez a 
füzet  röviden összefoglalva  közli min-
dazt, amit a modern gazdának tudni 
kell a nálunk sikerrel termeszthető 
gyógy- és fűszernövények  termesztésére 
vonatkozólag. Ma már minden gazda 
tudja azt, hogy tisztán csak gabonafé-
lék termesztésével nem tud boldogulni, 
ezért másféle,  jobban jövedelmező nö-
vények termelését is fel  kell karolnia. 
Erre vonatkozólag ad jó útbaigazítást 
és gyakorlati tanácsokat a fenti  cimü 
füzet,  mely a gyegv és füszer-cövé-
nyeknek vetését, ápolását, aratását 
és egyéb kezelését tárgyalja röviden, 
világosan és érthetően. E mállott az 
iránt is tájékoztatja a gazdát, hogy 
melyik növény után milyen uton mi-
lyen hozadékot várhat a gazda, vagyis 
milyen a gyógynövénytermelés jövedel 
mezősége ? Szerző ebbe a füzetbe  csak 
azokat a növényeket vette fel,  amelyeket 
a kolozsvári kísérleti telepén kipróbált 
és a melyeket felkarolásra  é.rdewe3ue« 
talált. Tehát gyakorlati tapasztalatokon 
alapszik mindaz, a mit a Bzerző e 

munkájában tárgyal. Melegen ajánljuk 
a füzet  beszerzését minden gazdának. 
Ára 10 leu Megszerezhető az Erdélyi 
Gazdasági Egyletnél, C uj, Str. Andrei 
Muresan (v. Attila u!ca) 10' szám 
alatt, vagy a Minerva-könyvkereske-
désben fiuj,  Str. Regina Maria 2 
szám alatt. 

A kereskedelmi ós ipar-
k a m a r a értesiti az érdekelt védjegy-
tulajdonosokat, hogy a kereskedelem-
ügyi ainisster a védjegyek eddigi 
használatát a 25674—1924 számú ren 
deletével ujabbi 6 hónapig, vagyis 
1924 évi október hó í ig engedélyezte. 

Sü vtő: a Könyvnyomda Részvénytársaság 
(Morheiu <8zékelyndvarbe!y) 

Ü S T y l l t t é r . 
E rovat közleményeiért a szerkesztő nea vállal 

felelősséget. 
Tudomására hozzuk t. biztoaitó 

feleinknek,  hogy ZjJnay Iare, a târgul-
murtş:—marosvásárhelyi vezérképvi-
selöség eddigi vezető titkára külön-
böző okokból a társaságtól megvált. 

Társaságunkat semmi néven ne-
vezendő ügyben tovább nem képviseli, 
dijpénzek behajtására nem jogosult. 

Gazdák Ált. Biztosító R T. 

Dela primări» ornşuiui cu consiliu 
Odorhe'u. 

Nr.: 1659-924. adm. 

Publicaţiune. 
Se aduca la cunoştinţa, că Mi-

nisterul ds Războiu a ho ărât a ae 
respinge ori ce cerere în care ae so 
liciiă concedii pentru soldaţii de pre 
zent îa serviciul armatei, avâad îu 
vedere că concediile ae va da sol-
daţilor nu<nai îa luailo Iulie şi August 
ale fiecărui  an.. 

Hirdetmény. 
A hadügyminisztérium határozata 

folytáu  közhírré tétetik, hogy a tény-
leges szolgálatot teljesítő katonák ré-
széra beadott szabadság iránti kérések 
mind elutasítanotok, mivel a szabad 
ságok minden év julius és augusztus 
havában engedélyeztetnek. 

Odorheiu, ia 10 Maiu 1924. 
Frimăria oraşului . 

Egy teljesen uj 
zsakett öltöny eladó. Érte-

kezni lehet Löbl-nél. 

I rodai szolgálatra keresek 16 éven 
felüli  szolgáló  leányt,  ki irni és 

olvasni ÍB tud. Beléphet azonnal. Sze 
mélyeseu jelentkezzék irodámban, az 
:: emeleten, a könyves bolt felett.  :: 

Koncz Ármin. 
Ugyanott az udvarban egy szoba, 

konyha kiadó. 

Eladó egy kovácsműhely-berendezés, 

teljesen jó karban. Ami szükség 
egy kovácsmühelyhez, minden meg 
van. Értekezni lehet Str Principesa 
Elisabete (v Bethlen u) 97 sz. alatt. 

Eladó ingóságok: 
A Str. Gen. Neculcea (Budvár-utca) 
1. sz. a sörgyári telken f  május hó 
11-én d. u. 2 órakor szabad kézből 
nyilvános árverésen eladatnak a volt 
sörgyár felszereléséhez  tartozott ingó-
ságok, u m.: aöröshordók, sör gépek, 
euerefakádak,  gummicsövek, vaa viz-
vezetőcsövek, csávák, tüzelők, 50000 
drb tégla, pár vaggon terméskő, ócska-
vasak és egyéb, kézműveseknek és ipa-
rosoknak használható ezerszámok. Az 
érdeklődők tisztelettel meghivatnak. 

| Regatul România. 
No. 206-1924. 
Executor judecătoresc Odorheiu tăcuese 

Publicaţie de licitaţie. 
Subsemnatul executor a judecăto-

riei de ocol Olorheiu îu senzul § lui 
102 de lege LX din anul 1881 pria 
aceasta publică că îu urma decisului 
din anul de mb 1035—924 al judecă-
toriei de ocol din Odorheiu efectu-
indu-se îa Odorhaiu 8/IV. 1W4 
pentru suma de 3000 Lsu şi acces, exe-
cuţiunei de esco»teutare ta favorul 
Szalaí István reprezentat adv Dr. Nigy 
Lajou mişcă oareie cuprinse cu aceasta 
ocasiune şi preţuite 6900 Leu şi 
anume la Gergely Lajos cisme şi 
ghete se vor vinde prin licitaţie publică. 

Deci îu urma decizului sub No G. 
1549—924 a judecă'orie' de ocol Olor-
heiu pentru îecassarea prescuriuiiei de 
3000 Leu capital şi acc. stabilite 
pâoă astăzi, să decide terminul da 
licitaţie pe ziua de 15 Utal 1924 
la orele 9 a. m. Odorheiu la 
acea cumpărători! îuamte cu acea 
observare, că mişcătoarele din sus îu 
seazul Art. de lega LX din anul 1881 
§ ui 107, 108 d>u partea ceiui mai 
sus, acastea mişcătoare ae vor vinde 
şi Eub preţul estimat. 

Odorheiu, la 2/V. 1924. 
f  executor. 

Pályázati hirdetés. 
Homoródflirdő  igizgstósága az 

alábbi állá&okra pályázatot hirdet: 
egy kazán fűtői,  a meleg fürdőhöz; 
egy fürdős  asszony, a kád-für-

dőkhöz ; 
egy fürdő-szolgai; 
egy teljes zenekar. 
Továbbá 6—8 szobára való ágy-

nemű felszerelés  szükség, dijazás ellené-
ben. Eít elvállalhatják olyan asszo-
nyok, kik esetleg a szoba kezelését is 
elfogadnák.  Iugyenes lakást minden 
alkalmazott kap. 

A pályázatok f.  hó végéig Pluhár 
Gábor  fűrdőigazgatóhoz  Odorheiu nyúj-
tandók be. 

P l u h A r €»., igazgató. 

Nr. G. 1134-1923. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul judiciar aduc la cu-

noştinţa public îu senzul legii art.. 
LX. din 1881. §. 102 respective XLI. 
din 1908. §. 19, cumca lucrurile ur-
mătoare B. a. 1 meter şi 1 decima, 
sari în urma decisul Nr. 41/2, 42/2 
şi 43/2 din anul 1924 al judecătoriei 
de ocol din Cristur sau execvat îa 
favorul  execvatorul Dániel István repr. 
prin. advocatul dr. Kertész Árpád din 
Praid importive execvatul din Cuşmod 
pentru încasarea capitalului de 1050, 
3000, 2500 lei şi acc. prin execuţie 
de acoperire şi cari sau preţuit fa 
5200 lei, se vor vinde prin licitaţie 
publică. 

Pentru efeptuirea  acestei licitaţi-
uni pe baza decisului Nr. G. 789, 790 
şi 791/924 judecătoriei de ocol din 
Cristur, se fixează  terminul pe 1 5 
Mai 1934 la orele 11 a. m. tu 
comuna Cuşaaed şi toţi, cari au voie do 
cumpăra, 8Uat invitaţi prin acest edict 
cu observarea aceia, că lucrurile sus-
amintite vor fi  vândute în senzul legii 
LX. din 1881 § 107. şi 108 celor, 
cari dau mai mult pe lângă solvi-
rea îa bani gata, şi îa caz necesar 
şi sub preţul de strigare. 

Pretenziunea, care e de incassat/ 
face  1050, 300 şi 3500 lei capita-
lul dobâazile cu 5% socotind din 11 
Ianuarie anul 1924, iar spesele până 
acum statorite de 3718 lei 95 bani. 

întrucât mobilele, cari ajung la li-
citaţie, ar fi  fost  execvate şi de al-
ţii şi aceştia şi-ar fi  câştigat drep-
tul de acoperire, licitaţia prezentă eate 
ordonată şi îa favorul  acestora în sen-
zul art. din 1881. §. 102. 

Criatur, la 30 Aprile 1924. 
L ő r i n c z y , 

oficial,  ea dslegatul judecatoreso 

D R E H E J M i a g g e u m a c h e r 
sagyVíradi sírgyár i - t lylrfninyainaţ  Mor i t i r i í rnew terítette Kizárólagos (gyedili ffraţMri: 

RÖSLER KÁROLY-nil. 



Mindenkinek érdekében áll 
meggyőződni áruimról, 

mert külföldi  előnyös összeköttetésem révén és jó valuta fedezé-
sem alapján jóval olcsóbban tudom adni áruimat a napi áraknál: 

145 cm. gyspju féi  fi  szövetek . . . . 200-tól 
135 cm. gyapjú gabardien divat szioekbpn 356 tői 
100 cm. gabardien divat színekben . . 120-tól 
75 cm. mosó és színtartó voá'ok . . 38-tól 
78 cai. I a mosott schifoook  . . . . 40 tói 

100 cm. divatcikk és kockás cpoügeok 95 töt 
75 cm. selyem fényű  divatos batisztok 39 tói 

stb. stb. 
Győződjék meg mindanki áraim olcsóságáról, mart aki 

nálam vásárol, legkevesebb 10-"/,ol takarít meg. 
Férfi  ruhák nagy választékban kaphatók 1100—2500 leuig. 

Tisztelettel: 

Szenkovits János utóda. 

Invitare. 
Tipografia  Soc. Arton. din Odorheiu 
are omoare a invita pe D nii acţionari la 

adunare extraordonara, 
ee sa va ţinea Dumineca, in 18 Maiu, 
a. e., a. m. la M oare, in cancelaria 

Tipografiei  Soc. Anon. 
P r o g r a m : 

1. Ridicarea capitalului. 
2. Modificarea  1, 2, 6, 8. 13, 16 § din 

Btatute. 
3. Aiegarea membrilor îa direcţiune 

pe posturile vacante 
Acţionarul, care voeste sa ea parte la adu-

nare, are a depune acţiunile sale contra dove-
zii in cancelaria Tipografiei  Soc. Anon. cel mai 
târziu pana la deschiderea a dunărei. 

Odorheiu, la 10 Maiu 1924. 
Direc ţ inne î . 

Meghívó. 
A Könyvnyomda R-T. Odorheiu 
folyó  évi május hó 18-án, vasárnap, 
d. e- II órakor, saját üzlethelyiségében 

rendkívüli közgyűlést 
tart, melyre a t. részvényes urak ezen-

nel meghivatnak. 
Tárgysorozatz 

1. Alaptőkeemelés. 
2. Az alapszabályok 1, 2,6, 8,13,16 

§-aiuak módosítása. 
3. A lemondott igazgatósági tagok 

helyeinek betöltése. 
A köngyülésen résztvenni kívánó részvé-

nyes tartozik részvényeit legkésőbb a gyűlés 
megnyitásáig a Könyvnyomda R -T. irodájában 
elismervény ellenében letenni. 

Odorheiu, 1924 május hé 10. 
Az igazgatóság. 

jö forgalmú  Üzlethelyiség, 
teljes felszcrtlisscl,  Kor-

-tfitolt  italmíríssel, beteg-
ség miatt azonnal HUdS. (im a 

Kiadóhivatalban, 

p rtesitjük a mélyen tisztelt vá-
sárló közönséget, hogy üzle-

teinkben csakis 

aradi Neumann-féle 
liszteket tartunk, melyek minő 

sége felülmúlhatatlan. 
Fióküzletünkben állandóan kap-

ható: 

kukorica és korpa. 
Nagyobb vételnél házhoz 

szállítjuk. 
Minden igyekezetünk odairányul, 
hogy többi cikkeinknek árai 
versenyképesek legyenek és 

; a m . t vevőkor teljes bizal-
| mát kiérdemeljük. 
I Főüzlet: 

Bul. Reg. Ferdinánd (v.Kossuth-
utca) 31. 

S* Fióküzlet: 
_ Str a Ha Prinninoca Clieahnta (unit Ş Bethlen-utca) 12. sz. ţ 
I Tisztelettel: S 

Meggy02 

f f  HIRSCH 
Meggyőződhetett már afelől,  hogy legolcsóbban 

Ez a hely hirdetés részére lett fenntartva,  de 
fölösleges,  mert mindenki tudja, hogy a legjobb és 
valódi angol és cseh gyapjúszövetek, 
sepsiszentgyörgyi gyártmányok 

mindenféle  béilés és hozzávalók 
I A h l D c ^ n é l 

L O D I K a kaphatók. 

Dela primăria oraşului cu consiliul 
Odorheiu. Secţia militară. 

Nr.: 1646-924. adm. 

Publicaţiune. 
In conformitate  cu ordinul Minia-

terului de Război Serviciul Persona-
lului No: 15127—924 toţi elevii plu-
tonieri şi stegarii proveniţi din foata 
Armaiă-Austro Ungară, cari pâoă în 
present nu şi-au clarificat  situaţia 
militară, sunt obligaţi ca eă înainteze 
de urgenţe actele complecte pentru 
recunoaştarea gradului secţiei militară 
a oraşului fiind  aceasta ultimul termen. 

Hirdetmény. 
A hadügyminisztérium személyi 

osztályának 15127—924 sz. rendele-
tére, felhivatnak  a volt osztrák-magyar 
hadseregben Önkéntes őrmesteri és 
zászlósi rangot viselt egyének, kik a 
román hadseregben ezideig rangelisme-
résüket nem rendezték, hogy a rang-
elismerés iránti okmányaikat sürgősen 
adják be a városi tanács katonai ügy-
osztályához, mivel ez a legutolsó ha-
táridő. 

Odorheiu, la 9 Maiu 1924. 
Primăria oraşului. 

Odorheiu-Sz.-ud varhelyen, 
ha olcsón és jól akar vásá-

rolni, ugy menjen a 

„HANGYA" 
<s227 szövetkezetbe. írni, olvasni tudó, 
kisebb irodai munkákat végezni képes, 
polgári iskolát, vagy valamely keres-
kedelmi iskolát végzett, különösen ba 
szép irása van és esetleg nyelveket is 
bir: fiatal  embert, vagy leánykát, nőt 
keresek, szerény igényekkel. írásbeli 
ajánlatot, fizetési  igény megjelölésével 
kérek. Esetleg hozza, el személyesen. 

KONCZ ÁRMIN. 

Vendéglőmben a mai naptól kezdve a 
k ö z k e d v e l t B Ü R G E R-féle 

m a g a s f o k u 

„Imperátor" sört 
mérem ki. Ez a sör a külföldi  sörök-
kel szemben minden tekintetben ver-
= = senyképes. '. 

Tisztelettel: 

Ferenczy Károly 
vendéglős. 

Egy használt, könnyű járású 
kocsi, felhúzható  fedéllel, 
eladó. A fedél  belső kárpitozása 
és az iilésbörök kitatarozása 

után teljesen jó lesz. 
Cím a kiadóhivatalban. 

Szorgalmasasszony a délelőtti órákban 
háztartási munka elvégzésére vál-

lalkozik. Cim a kiadóhivatalban. 

- Mielőtt vásárlását 
megtenné: 

, tekintse meg áruraktárunkat,! 
•ahol tavaszi újdonságok, divat\ 
'férfi  és sffi  szövetek, kartonok,] 
1epongék, zefir  ek, grenadinok, 
férfi-kalapok,  ingek stb. nagy! 

választékban kaphatók. 

: Zímmerman férfl ntaőveteü 
lerakata. 

"lifitottllfir 
'a legegyszerübbtó'l a legdisze-J 
'sebb kivitelben eszközöltetnek.] 

Tisztelettel: 
Barcsay & Esztegár. [artinuşon (Homeródszentmárton) 
egy jó forgalmú  korcsmahelyiaég, 

mely áll 4 szoba, pince és mellék-
épületekből, örök áron eladó. Érte-
kezni lehet: Farkas  lerenc  molnár-
nál, Martinuş (H.-szentmárton). 

kaucsuk talpvédő 
és kaucsuk-sarok 
megvéd nedvességtől és meghűléstől. 

mMtmammmmmmmrmmmA 

- „TURUL" cipő-gyár § 
3 s é s z i t m é - n y e i t 
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